
Cgs 100/19/47
Č. smlouvy 790006

Smlouva na dodávky hotových jídel
uzavřená ve smyslu zák, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Dodavatel
se sÍdlem:
í{;::upený:

bankovní spojení:
č. účtu:
tel. l e-mail:

(dále jen: ,,dodavatel")

a

Milan Kavale
186 00 Praha 8 - Karlín

Milan Kavale
674 165 01

Komerční banka a.s.
3613150267/0100

Odběratel
se sÍdlem:
zastoupený:
IČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
Č účtu'
Zřizovací listina

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
Klárov 131/3, 118 21 Praha 1
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel
00025798
CZ00025798
ČNB

Opatření MŽP

(dále jen: ,,odběratel")

uzavÍrajÍ na základě vzájemné shody tuto Smlouvu na dodávky hotových jídel pro zaměstnance odběratele
(dále jen: ,,Smlouva").

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je výsledek zadávacího řízenI na realizaci veřejné zakázky s názvem
,Dodávka hototých pokrmů pro zaměstnance zadavate/e"(dále jen ,,veřejná zakázka") a nabídka dodavatele,
podaná do tohoto zadávacího řízenI.

ČI. 1
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele připravovat hotová jídla pro zaměstnance odběratele
(dále též ,,jídlo Či jídla"), zajistit jejich dovoz a výdej v určeném místě a čase, v rozsahu dle
objednávky odběratele, a to v pracovních dnech mimo víkendů a svátků. Stravováni jiných osob, které
nejsou zaměstnanci odběratele, není dodavatel v prostorách odběratele oprávněn zajišťovat,

1.2. Předpokládaný průměrný počet odebraných jídel je cca 100 porcí denně. Každá porce jídla se bude
vždy skládat z polévky, hlavního jídla a nápoje (teplý čaj) (dále jen ,,porce"). Odběratel je oprávněn
odebrat niŽŠí i vyšší počet porci dle zájmu zaměstnanců pro jednotlivé dny při dodrženi podmínek
objednávání jídel ve smyslu této Smlouvy.

1.3. Dodavatel prohlašuje, že disponuje platným podnikatelským oprávněním umožňujÍcÍm mu dostát
předmětu této Smlouvy, a že je nezávisle na s tím spojených odborných předpokladech dostatečně
způsobilý k tomu, aby předmět Smlouvy a další smluvní ujednání niže uvedená naplnil.

1.4. Odběratel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj dodavateli dohodnutou cenu.



Cgs 100/19/47
Č. smlouvy 790006

ČI. 2
Specifikace a podmínky přípravy jídel

2.1. Dodavatel je povinen pro každý den zajistit výběr z minimálně 1 druhu polévky a 4 druhů hlavních
jídel, z nichž 1 hlavni jídlo bude vegetariánské, jedno hlavní jídlo bude s menŠím podílem masa nebo
bezmasé a minimálně 1 den v týdnu bude maso rybí.

2.2. Dodavatel je povinen dodržovat minimálně tyto zásady pro hotové pokrmy:

Druh pokrmu Množství v litrech Poznámka
Po|évky 0,25 vC. vložky/zavářky""
Omáčky 0,33 vC. vložky
Šťávy 0,20 vC. vložky

Masa Množství v gramech Poznámka
Vepřové 140
Hovězí 150
Drůbeži 150
Uzené 120
Mletá masa 120
Droby 150
Stehna 260
Rybí 250

Přílohy Množství v gramech Poznámka
Brambory vařené 200
Houskové knedlíky 160
Bramborové knedlíky 200
Rýže 200
Těstoviny 200
Opečené brambory 200
Hranolky 200
Nastavovaná kaše 250
jihočeská lepenice 250
Bramborový salát 250
Bramborová kaše 250
Bramboráky 200
Bramborové placky 200
V

špenát 150
Zelí 150
Zelenina k masu 150
Zelenina bez masa 200

Porcované pokrmy Množství v gramech Poznámka
Rizoto s masem 450
Rizoto bez masa 350
Zapečené těstoviny s masem 450
Zapečené těstoviny bez masa 350
Zapečené brambory bez masa 350
Zapečené brambory s masem 450
Bramborové Šišky s posypem 400
Sladké kaše s posypem 400
Palačinky včetně ozdoby 400



Cgs 100/19/47
Č. smlouvy 790006

Míchané těstoviny 400

2.3. jídla bude dodavatel dodávat ve formě tepelně zpracovaných pokrmů.

2.4. Dodavatel se zavazuje dodávat jídla v kvalitě odpovjdajÍcÍ vzorkům, které předložil v rámci své nabídky
ve veřejné zakázce.

2.5. Dodavatel bude při skladbě jdelnIčku dodržovat zásadu, že jídla nebudou nabízena opakovaně
minimálně po dobu 4 týdnů.

2.6. Dodavatel je povinen ze zdravotního i ekonomického hlediska využívat sezónní zeleniny a ovoce,
maximálně využívat čerstvých surovin při přípravě jídel a v minimálním rozsahu využívat instantních
náhražek, dochucovadel, jako např. polévkové bujóny atd,, nebude používat glutamáty, konzervanty,
umělá sladidla

2.7. Dodané jídlo bude splňovat veškeré požadavky na kvalitu a bezpečnost potravin dle platné legislativy
ČR a EU.

2.8. Po celou dobu platnosti a úČinnosti této smlouvy bude mít dodavatel pro provozovnu, ze které bude
jídlo odběrateli dodáváno, zpracovaný systém HACCP, a bude plnit požadavky z tohoto systému
vyp|ývajÍcÍ - systém zajištění zdravotní bezpečnosti potravin podle NařIzeni Evropského parlamentu a
Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, ustanovení zákona Č. 258/2000 Sb. a vyhl, č. 137/2004 Sb.
ve smyslu zákona Č, 110/1997 Sb. ve znění platných změn a doplňků.

2.9. Dodavatel vypracuje systém HACCP pro výdej jídel včetně manipulace s přepravními nádobami a
stolním náČiním

2.10, Dodavatel je v provozovně, ze které bude jídlo odběrateli dodáváno, povinen provádět pravidelnou
deratizaci, dezinfekci, dezinsekci. Na žádost odběratele předloží doklady o jejich provedení.

2.11. Dodavatel je povinen zajišťovat nákupy masa každý pracovní den.

2.12. Dodavatel je povinen po dobu plněni smlouvy disponovat alespoň 1 provozovnou s min. kapacitou
kuchyně 700 porci denně. V této provozovně bude docházet k připravě jídel pro odběratele.

2.13. Dodavatel bude používat obalový materiál sp|ňujÍcÍ hygienické požadavky na výrobky určené pro styk
s potravinami a pokrmy dle platné legislativy ČR a EU.

ČI. 3
Objednávky, dodávky, předání a výdej jídel

3.1. Dodavatel je povinen pověřené osobě odběratele předkládat ke schválení týdenní jÍdelnÍ lístky
v elektronické podobě, a to nejpozději 7 pracovních dní před zahájením daného týdne.

3.2. Objednávky stravy budou prováděny jednotlivými
elektronického systému odběratele. Souhrnné počty
dodavateli v elektronické podobě.

zaměstnanci prostřednictvím Čipů v rámci
objednaných jídel bude odběratel předávat

3.3. Odběratel předá dodavateli veškeré nezbytné informace o systému nejpozději při podpisu smlouvy.
Odběratel se zároveň zavazuje proškolit odpovědného zástupce dodavatele v použivánÍ
objednávkového systému.

3.4. Dodavatel se zavazuje vést evidenci poskytnutých služeb.

3.5. Objednávky jídel je možné provést nejpozději do 14:00 hodin dne předcházejíchu dni dodávky.



Cgs 100/19/47
Č. smlouvy 790006

3,6. Rušeni již provedených objednávek je možné nejpozději do 14:00 hodin dne přecházejícňnu dni
dodávky. V den dodávky může odběratel nepotřebný objednaný oběd vložit do nabídky burzy
v objednávkovém systému.

3.7. Dodávky jednotlivých jídel budou dodavatelem realizovány v rozsahu požadavků a objednávek
v kvalitě (kvalita surovin, váha masa apod.), množství, v příslušném obalu, při dodržení hygienických
podmínek a ve stanoveném termínu na určené místo dle podmínek uvedených v této Smlouvě, a to i
v případě čerpání dovolených nebo pracovních neschopností zaměstnanců dodavatele. Dodavatel je
oprávněn omezit počet druhů hlavních jídel na 3 v období měsíců Července a srpna.

3.8. Dodavatel zajistí dopravu jídel tak, aby nedošlo k jejich znehodnocení Či kontaminaci.

3.9. Expediční nádoby dodavatel po skončení výdeje na své náklady odveze a zajisti jejich umytí.

3.10. jídla musí být doručena na adresu odběratele nejpozději do 11: 00 hodin. výdej jídel bude probíhat
v pracovní dny v době od 11:30 hodin do 13:30 hodin.

3.11. výdej jídel budou zajišťovat pracovnici dodavatele v určených prostorách odběratele.

3.12. Vedle určeného nádobí mohou být jídla zaměstnancům vydávána také do jimi přinesených nádob
(jIdlonosičů), případně do jednorázových obalů dodaných odběratelem.

ČI. 4
Prostory přípravny, výdejny a jídelny a souvisejÍcÍ ustanovení

4.1. Odběratel se zavazuje poskytnout po dobu platnosti této smlouvy k užIvánI dodavateli vhodné
provozní prostory - přípravnu, výdejnu a jídelnu, a to včetně jejich technologického zařIzenI a dalšIho
inventáře v rozsahu podle inventurních seznamů. O předáni a převzetí výše uvedených prostor a
inventáře bude pořízen ve dvou vyhotoveních předávací protokol, který podepÍšÍ zástupci obou
smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni protokolu.

4.2. Odběratel hradí po vzájemném odsouhlasenÍ náklady na nezbytné opravy vzniklé v důsledku běžného
opotřebení poskytnutého zařÍzeni. Toto ustanoveni se však nevztahuje na opravy poruch a závad
způsobených neodborným zacházením personálu dodavatele a na spotřební materiál dodavatele, který
je nezbytně nutný k zajištěni výdeje obědů. Spotřební materiál je dodáván dodavatelem a je
zohledněn v ceně placené dodavateli v souladu s touto smlouvou.

4.3. Odběratel se zavazuje pro dodavatele zajistit vytápěni, dodávku elektrické energie, vody, plynu,
externí odstraňování tuhého komuná[nÍho odpadu a úklid jídelny vC. výměny ubrusů. Myti nádobí a
zařízenI, likvidaci a odvoz zbytků jídel a další zde neuvedené služby potřebné k zajištěni plnění
předmětu smlouvy si zajistí dodavatel na vlastní náklady.

4.4. Pověření zaměstnanci odběratele - odboru hospodářsko-správního a členové stravovací komise jsou
oprávněni provádět v provozní době kontrolu plněni předmětu Činnosti této smlouvy za podmínky
nenarušování provozu. Kniha přání a stížnosti bude strávníkům trvale k dispozici u vchodu do jídelny.

4.5. Odběratel a jeho zaměstnanci nesmí bez souhlasu dodavatele vynášet žádný inventář z prostor
přípravny, výdejny a jídelny sloužÍcÍ k plnění této smlouvy.

4.6. Dodavatel se zavazuje udržovat prostory uvedené přípravny, výdejny a jídelny v souladu
s hygienickými předpisy a předaný inventář v řádném a provozuschopném stavu.

4.7. Dodavatel je povinen při své Činnosti dodržovat bezpečnostní a požární předpisy, které mu předloží
odběratel.

4.8. Dodavatel se zavazuje spolupracovat se zástupcem odběratele při předání prostor - přípravny, výdejny
a jídelny a při inventarizaci majetku určeného k poskytnutí plnění dle této smlouvy a umožnit její
provedeni zástupci odběratele v termínu, který bude sdělen minimálně týden před zahájením plnění
této smlouvy. S inventářem odběratele je povinen dodavatel zacházet s péčí řádného hospodáře a po



Cgs 100/19/47
Č. smlouvy 790006

skončeni jeho užívánÍ jej předat ve stavu, v jakém jej převzal. S přihlédnutím k běžnému opotřebení.
Způsobené škody Či ztráty je dodavatele povinen odběrateli bez odkladu uhradit,

4,9. Dodavatel je povinen oznámit neprodleně odběrateli potřebu nutných oprav předaných prostor a
inventáře, pověřené osobě, s důrazem na zajištěni bezpečnosti a hygieny.

4.10. Dodavatel se zavazuje provádět úklid přenechaných prostor, ti. přípravny a výdejny vC. zaňzeni.
Dodavatel se dále zavazuje provádět běžné ČiŠtění předaného inventáře a dodržovat úroveň hygieny a
čistoty dle platných norem.

4.11. Dodavatel se zavazuje při své Činnosti dodržovat veŠkeré hygienické, bakteriologické, požární a další
bezpečnostní předpisy, předpisy vztahujÍcÍ se k předmětu této smlouvy, jakož j předpisy BOZP, a to jak
předpisy obecně závazné, tak předpisy vydané některou ze stran této smlouvy, a zajistit, aby osoby,
které budou plnit závazky plynoucí z této smlouvy, byly drŽiteli zdravotního průkazu pro činnost,
kterou budou v rámci plnění povinností dle této smlouvy vykonávat a byly proŠkoleny z hlediska
bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti.

4.12. Dodavatel odpovídá za Škody na majetku a zdraví způsobené jednáním svého personálu.

ČI. 5
Cena plnění, způsob úhrady a změna ceny

5.1. Cena plněni je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nezbytné
k realizaci předmětu smlouvy, vC. nákladů na pořizenÍ surovin, energii, obalového materiálu pro
zajištěni dodání jídel, nákladů na dopravu, personální zajištěni Činnosti dodavatele dle této smlouvy.

5.2. Cena 1 porce (polévka a hlavni chod a nápoj) ve smyslu této Smlouvy Činí 67,82 KČ bez DPH, tj. 78,-
KČ vC. 15% DPH.

5.3. Cena v KČ vC. DPH bude změněna v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajickh se dph, ve
výši odpovjdajÍcÍ zvýšeni nebo snÍženÍ DPH. výše DPH bude na daňovém dokladu uvedena vždy ve výši
dle platných právních předpisů pro dané období.

5.4, Odběratel uhradí dodavateli cenu za všechna objednaná jídla, která nebyla zrušena v souladu
s odstavcem 3.5. této smlouvy, a za případná další jídla odebraná nad rámec objednávek za příslušný
měsíc. Vyúčtování bude prováděno měsIčnI fakturou vytavenou vždy do 10. kalendářního dne v měsíci
za plněni uskutečněná v předchozím měsíci.

5.5. Splatnost faktur vystavovaných v souladu s touto smlouvou se stanovuje na 30 dnů ode dne
vystavení. Faktury musejí být doručeny do 3 pracovních dnů ode dne vystavení na adresu odběratele
uvedenou v záhlaví smlouvy. V případě pozdějšího doručení faktury než stanovi tato smlouva, se o
tuto dobu prodlužuje délka splatnosti faktury. Fakturu je možné zasílat rovněž elektronickou formou
prostřednictvím emailu na adresu: eva.kopecna@geology.cz

5.6. Daňový doklad dle tohoto Článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad
nebude obsahovat správné údaje Či bude neúplný, je odběratel oprávněn daňový doklad vrátit ve
lhůtě do data jeho splatnosti dodavateli. Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, aby
splňoval podmínky stanovené v tomto článku smlouvy.

ČI. 6
Ostatní podmínky

6.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o všech podstatných okolnostech, které
mají nebo mohou mít vliv na plněni předmětu této smlouvy.



6.2.

6.3.

Cgs 100/19/47
Č. smlouvy 790006

Na žádost odběratele umožni dodavatel pověřené osobě odběratele v běžné pracovní době vstup do
prostor, kde je jÍdlo připravováno, a to za účelem kontroly dodrŽování hygienických a jiných norem
při přípravě jídel.

Dodavatel předloží odběrateli nejpozději při podpisu této smlouvy knihu receptů, ze které bude vařit.

6.4. Odběratel je oprávněn průběŽně kontrolovat a vyhodnocovat kvalitu dodávaných jídel a
předkládaných jidelnkh lístků, a to dle stejných hodnotÍcÍch kritérií, která byla stanovena v zadávací
dokumentaci veřejné zakázky pro výběr dodavatele. Pokles kvality dodávaných jídel a předkládaných
jÍdelnÍch lístků představuje vadu plnění. Dodavatel se však zcela nebo zčásti zprostí odpovědnosti za
tyto vady, pokud prokáže, že k poklesu kvality došlo z důvodů porušeni povinností na straně
odběratele.

ČI. 7
Doba trvání smlouvy a její případné ukončení

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.2. Plněni dle této smlouvy bude zahájeno okamžitě po nabytí úČinnosti smlouvy.

7.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udáni důvodů s výpovědní
lhůtou 60 dni. výpovědní doba začne plynout prvním dnem měsíce následujkího po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

7.4. Odběratel je dále oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že dodavatel:
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával neoprávněné zvýhodnění pro sebe nebo někoho

jiného s cílem ovlivnit chováni nebo jednání kohokoliv, ať přímo nebo nepřímo, v zadávacím
řízeni nebo při prováděni Smlouvy; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovIivněnI zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy
ke škodě odběratele, včetně užití podvodných praktik k potlačeni a snÍŽenÍ výhod volné a
otevřené soutěže.

ČI. 8
Další ujednání

8.1. Dodavatel je povinen mít pojištěni odpovědnosti za škody způsobené při provozu osobám na zdraví a
na škody způsobené na majetku ve výši 15 mil KČ. Kopii pojistné smlouvy předloží dodavatel
odběrateli kdykoliv na jeho vyžádání. Dodavatel se zavazuje, že každou Škodu podle tohoto článku,
neprodleně oznámí odběrateli.

8.2. Bude-li ze strany dodavatele porušena povinnost, která je stanovena právními předpisy (předpisy o
bezpečnosti práce, hygienické normy apod.) nebo touto smlouvou, přičemž sankce za porušení bude
udělena odběrateli, je dodavatel povinen tuto Částku jako vzniklou škodu odběrateli nahradit.

8.3. jednáním za odběratele v záležitostech vyplývajÍcÍch z této smlouvy jsou pověření:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Cilc
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a provozních: RNDr. Mirko Vaněček
Osoba oprávněná jednat ve věcech odsouhlaseni faktur dodavatele: jitka Horálková
Osoby oprávněné jednat ve věcech skladby jjde|nÍčku: Stravovací komise Cgs

ČI. 9



Cgs 100/19/47
Č. smlouvy 790006

Závěrečná ustanoveni

9.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden.

9.2. Součástí smluvního ujednání obsaženého v této smlouvě je zadávací dokumentace veřejné zakázky a
dále závazky, přísliby či prohlášení, které dodavatel uvedl ve své nabídce v této veřejné zakázce
s tím, že v případě odlišnostÍ má vždy přednost ujednáni této smlouvy.

9.3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

9.4. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně, a to formou vzestupně čÍslovaných dodatků ke smlouvě,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Totéž platí i pro vzdání se písemné formy.

9.5. PÍsemnosti ve věci této smlouvy lze doručovat osobně proti podpisu odpovědné osoby, doporučenou
poštou na adresy uvedené v této smlouvě, případně na adresy, které si smluvní strany písemně
sdělí. Pro doručování platí téže adresy uvedené ve veřejném rejstříku. PÍsemnosti lze doručovat také
prostřednictvím datových schránek. Pro tento účel se dodavatel zavazuje mít zřízenou datovou
schránku a mít umožněn příjem poŠtovních datových zpráv. Dodavatel se rovněž zavazuje obsah
datové schránky průběžně kontrolovat. Běžné zprávy provozního charakteru lze doručovat podle
jejich povahy jakoukoliv vhodnou formou.

9.6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku plynoucí z této smlouvy bez
předchozího písemného souhlasu odběratele. Jinak je takové postoupeni neplatné.

9.7. MÍstnÍ přIslušnost soudu k projednání a rozhodnuti sporů a jiných právních věci vyplývajÍcÍch z
právního vztahu založeného touto smlouvou, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejÍcÍch, se řIdi
sídlem odběratele.

9.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly a že ji uzavřely za své plné
způsobilosti k právním úkonům a za shora deklarované právní subjektivity.

9.9. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašujI, že jsou jim známy úČinky Zákona o registru
smluv, kterým je odběratel vázán, přičemž nemají výhrady proti uveřejnění celého textu Smlouvy.
Příslušné uveřejněni dle Zákona o registru smluv zajistí odběratel, při plné součinnosti ze strany
dodavatele.

9.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
úČinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. zveřejněni v registru provede odběratel.

V P""r d'" 1 8, 02, 2019 V Praze, dne 1 8, 02, 2019

Odběratel

Mgr. Zd+ňěk Venera, Ph.D., "editel
l

Dodavatel
MILAN KAVAL

Pemémva 536/63. 186 od p
IČO: 67416501 DIČ:

Milan Kavale ,


